
1 

«Вестник органов местного«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 10 от 28.02.2022  

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 32 от 04.07.2022  

 
 самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 09 от 18.02.2022  

 

 

 

ВЕСТНИК 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 

04 июля 2022г. № 32 (1017) 
 

Выходит с 30 ноября 2007 г. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 23.06.2022              № 670 

г. Нововоронеж 

 

О проведении инвентаризации  

объектов спорта (спортивных сооружений),  

расположенных на территории  

городского округа город Нововоронеж 

 

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 02.01.2016 № Пр - 12 «О повышении эффективности реализации 

мероприятий по созданию в населенных пунктах условий для занятия физической и культурой и массовым спортом», в целях получения 

актуальных и объективных сведений о состоянии материально-технической базы отрасли «физическая культура и спорт», на основании ст.  

ст. 16, 37 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131 -ФЗ, руководствуясь ст.ст. 3, 

43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать комиссию по проведению инвентаризации объектов спорта (спортивных сооружений), расположенных на территории 

городского округа город Нововоронеж (Приложение 1). 

2. Утвердить перечень объектов спорта (спортивных сооружений), расположенных на территории городского округа город Нововоронеж 

(Приложение 2). 

3. Утвердить порядок проведения инвентаризации объектов спорта (спортивных сооружений), расположенных на территории городского 

округа город Нововоронеж (Приложение 3). 

4. Утвердить форму инвентаризационной описи спорта (спортивных сооружений), расположенных на территории городского округа 

город Нововоронеж (Приложение 4). 

5. Комиссии по проведению инвентаризации объектов спорта (спортивных сооружений) срок до 01.08.2022 г. провести инвентаризацию 

объектов спорта (спортивных сооружений), расположенных на территории городского округа город Нововоронеж. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.  

7.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж».  

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  С.А.Тулинову.  

 

Глава администрации                                                  В. В. Лещенко  

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

городского округа город Нововоронеж 

от 23.06.2022 №670 

 

Состав комиссии по проведению инвентаризации объектов спорта (спортивных сооружений), расположенных на территории городского 

округа город Нововоронеж. 

 

№ Ф. И. О. Должность 

1.  Тулинова Светлана Александровна заместитель главы администрации городского округа город Нововоронеж, 

председатель комиссии 

2.  Медведева Наталья Викторовна специалист по спорту 1 категории отдела социальной политики администрации 

городского округа город Нововоронеж, секретарь комиссии  

3.  Погорелов Владимир Иванович главный специалист ГБУ ВО "Спортсооружения", член комиссии (по 

согласованию) 

4.  Акимова Лариса Михайловна руководитель отдела образования и молодежной политики администрации 

городского округа город Нововоронеж, член комиссии 

5.  Акатов Сергей Николаевич  генеральный директор МАУ «Спортивно-оздоровительный центр», член комиссии 

6.  Толубаев Александр Владимирович генеральный директор МАУ «Ледовая арена «Остальная», член комиссии 

 

 



2 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 32 от 04.07.2022  

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

городского округа город Нововоронеж 

от 23.06.2022 №670 

 

 

Перечень объектов спорта (спортивных сооружений), расположенных на территории городского округа город Нововоронеж  

 

№  Адрес 

ОС 

Наименование ОС 

1 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Набережная, д. 9  Ванна плавательного бассейна 

2 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Набережная, д. 9 Ванна плавательного бассейна 

3 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Набережная, д. 9  Ванна плавательного бассейна 

4 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Набережная, д. 9  Спортивный зал 

5 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Набережная, д. 9 Спортивный зал 

6 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Набережная, д. 9  Спортивный зал 

7 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Набережная, д. 9  Спортивный зал 

8 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Набережная, д. 9 Спортивный зал 

9 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул.  Строителей, д.1. Спортивный зал 

10 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул.  Строителей, д.1. Спортивный зал 

11 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул.  Строителей, д.1. Спортивный зал 

12 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул.  Строителей, д.1. Спортивный зал 

13 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул.  Строителей, д.1. Спортивный зал 

( манеж) 

14 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул.  Строителей, д.1. Поле для игры в футбол 

15 

 

Воронежская область, г. Нововоронеж, ул.  Строителей, д.1. Круговая беговая дорожка 

16 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул.  Строителей, д.1. Круговая беговая дорожка 

17 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул.  Строителей, д.1. Прямая  беговая дорожка 

18 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул.  Строителей, д.1. Место для прыжков в длину 

19 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул.  Строителей, д.1. Место для прыжков в длину 

20 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул.  Строителей, д.1. Место для прыжков в длину 

21 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул.  Строителей, д.1. Место для прыжков в высоту 

22 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул.  Строителей, д.1. Место для прыжков в высоту 

23 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул.  Строителей, д.1. Площадка для игры в баскетбол 

24 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул.  Строителей, д.1. Площадка для игры в стритбол 

25 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул.  Строителей, д.1. Площадка для игры в стритбол 

26 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул.  Строителей, д.1. Гимнастическая площадка 

27 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул.  Строителей, д.1. Площадка для игры мини -футбол 

28 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул.  Строителей, д.1. Комплексная игровая площадка 

29 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул.  Строителей, д.1. Площадка для игры в баскетбол 

30 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул.  Строителей, д.1. Тир стрелковый 

31 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул.  Строителей, д.1. Площадка БМХ 

32 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Коммунальная, д. 5 Комплексная игровая площадка 

33 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д.22. Площадка для игры в хоккей с шайбой на льду 

34 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д.22 Спортивный зал 

35 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д.22 Спортивный зал 

36 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Первомайская,  д.5г. Спортивный зал 

37 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Первомайская,  д.5г. Спортивный зал 

38 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Первомайская,  д.5г. Спортивный зал 

39 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Первомайская,  д.5г. Спортивный зал 

40 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Первомайская,  д.5г. Гимнастическая площадка (воркаут) 

41 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Первомайская,  д.5г. Комплексная игровая площадка с хоккейной 

коробкой 

42 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Ленина, д10  Спортивный зал 

43 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Ленина, д10  Спортивный зал 

44 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Ленина, д10  Площадка для игры в баскетбол 

45 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Ленина, д10  Круговая беговая дорожка 

46 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Ленина, д10  Поле для игры в футбол 

47 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Ленина, д10 Гимнастическая площадка 

48 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Ленина, д10  Гимнастическая площадка 

49 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Ленина, д10  Площадка для игры в волейбол 

50 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Ленина, д10 Место для прыжков в длину 

51 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Ленина, д10  Полоса препятствий 

52 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Ленина, д10  Приспособленное помещение для занятий ФК 

53 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Набережная, д. 14 Гимнастическая площадка 

54 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Набережная, д. 14  Место для прыжков в длину 

55 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Набережная, д. 14  Круговая беговая дорожка 

56 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Набережная, д. 14  Спортивный зал 

57 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Набережная, д. 14  Поле для игры в футбол 

58 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Набережная, д. 14  Площадка для игры в баскетбол 

59 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Октябрьская, д. 9 Спортивный зал 

60 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Октябрьская, д. 9  Площадка для игры в городки 

61 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Октябрьская, д 9  Площадка для игры в городки 

62 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Октябрьская ,д. 9  Площадка для игры в городки 

63 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Октябрьская, д. 9  Круговая беговая дорожка 



3 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 32 от 04.07.2022  

 

64 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Октябрьская, д. 9  Поле для игры в футбол 

65 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Октябрьская, д. 9  Гимнастическая площадка 

66 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Октябрьская, д. 9  Комплексная игровая площадка 

67 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Октябрьская, д. 9  Место для прыжков в длину 

68 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Первомайская, д. 9 б  Спортивный зал 

69 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Первомайская, д. 9 б  Спортивный зал 

70 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Первомайская, д. 9 б  Площадка для игры в баскетбол 

71 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Первомайская, д. 9 б  Площадка для игры в баскетбол 

72 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Первомайская, д. 9 б  Поле для игры в футбол 

73 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Первомайская, д. 9 б  Гимнастическая площадка 

74 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Первомайская, д. 9 б  Гимнастическая площадка 

75 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Первомайская, д. 9 б  Круговая беговая дорожка 

76 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Октябрьская, 1  Спортивный зал 

77 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Набережная, 34 Комплексная игровая площадка 

78 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Набережная, 32б Площадка для игры в хоккей с шайбой на льду 

79 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 43 Площадка для игры в баскетбол 

80 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 43  Площадка для игры  мини- футбол 

81 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 43  Гимнастическая площадка 

82 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Победы, 3 Площадка для игры в баскетбол 

83 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 43  Гимнастическая площадка 

84 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Первомайская, 17а  Гимнастическая площадка 

85 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Первомайская, 17а Комплексная игровая площадка 

86 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Первомайская, 3  Гимнастическая площадка 

87 Воронежская область, г. Нововоронеж, территория парка КиО Площадка для игры в баскетбол 

88 Воронежская область, г. Нововоронеж, территория парка КиО Площадка для скейтборда 

89 Воронежская область, г. Нововоронеж, территория парка КиО Гимнастическая площадка 

90 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Коммунальная, 8  Комплексная игровая гимнастическая площадка 

91 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Курчатова, 3 Комплексная игровая гимнастическая площадка 

92 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Мира, 5 Комплексная игровая гимнастическая площадка 

93 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 11б Комплексная игровая гимнастическая площадка 

94 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 5а  Комплексная игровая гимнастическая площадка 

95 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Победы, 10а Комплексная игровая гимнастическая площадка 

96 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Победы, 10б Комплексная игровая гимнастическая площадка 

97 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Строителей, 15б  Комплексная игровая гимнастическая площадка 

98 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Набережная, 27б Комплексная игровая гимнастическая площадка 

99 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Победы 16а Комплексная игровая гимнастическая площадка 

100 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Коммунальная, 8  Спортивный зал 

101 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Курчатова, 3 Спортивный зал 

102 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Курчатова, 3 Спортивный зал 

103 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Мира, 5 Спортивный зал 

104 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 11б Спортивный зал 

105 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 5а  Спортивный зал 

106 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Победы, 10а Спортивный зал 

107 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Победы 10б Спортивный зал 

108 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Победы 10б Спортивный зал 

109 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Строителей, 15б  Спортивный зал 

110 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Набережная, 27б Спортивный зал 

111 Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Победы 16а; Спортивный зал 

 

Приложение 3 

к постановлению администрации  

городского округа город Нововоронеж  

от 23.06.2022 №670 

 

Порядок проведения инвентаризации объектов спорта (спортивных сооружений), расположенных на территории городского округа  город 

Нововоронеж 

 

1. Общие положения  

1.1. Настоящий порядок устанавливает механизм проведения инвентаризации объектов спорта (спортивных сооружений), 

расположенных на территории городского округа город Нововоронеж, в целях определения состояния материально-технической базы 

физической культуры и спорта. 

1.2. Объектами спорта являются объекты недвижимого имущества или комплексы недвижимого имущества, специально 

предназначенные для проведения физкультурных мероприятий и(или) спортивных мероприятий, в том числе спортивные сооружения.  

1.3. Спортивное сооружение – инженерно-строительный объект, созданный для проведения физкультурных мероприятий и(или) 

спортивных мероприятий и имеющий пространственно-территориальные границы.  

2. Цели и задачи инвентаризации 

2.1. Инвентаризация проводится в отношении всех объектов спорта (спортивных сооружений), расположенных на территории городского 

округа город Нововоронеж как действующих, так и находящихся на реконструкции и капитальном ремонте, отвечающих требованиям 

учебно-тренировочного процесса, правилам проведения спортивных соревнований и спортивно-зрелищных мероприятий, включая 

нестандартные спортивные залы и помещения, приспособленные для физкультурно-оздоровительных занятий, независимо от форм 

собственности и ведомственной принадлежности. 

2.2. Целью и задачами инвентаризации объектов спорта (спортивных сооружений) является:  

- выявление фактического наличия объектов спорта (спортивных сооружений) на территории городского округа город Нововоронеж, их 

характеристик; 

- определение технического состояния объектов спорта (спортивных сооружений);  

- формирование сведений для организации учета объектов спорта (спортивных сооружений); 

- актуализация сведений о владельцах и пользователях объектов спорта (спортивных сооружений);  



4 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 32 от 04.07.2022  

 

- создание перечня объектов спорта (спортивных сооружений), расположенных на территории городского округа город Новов оронеж. 

3. Порядок учета сведений об объектах спорта (спортивных сооружениях)  

3.1. Инвентаризация объектов спорта (спортивных сооружений), расположенных на территории городского округа город Нововоронеж 

проводится в соответствии с классификатором объектов спорта, утвержденным приказом Минспорта от 25.02.2016 № 172.  

3.2. Для фиксации сведений об объектах спорта (спортивных сооружениях) разработана форма для заполнения. 

3.3. Столбец «Местонахождение объектов спорта (спортивных сооружений)» - указывается наименование муниципального образования в 

соответствии с законом Воронежской области от 27.10.2006 № 87-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Воронежской 

области и порядке его изменения» (приложение Реестр «Административно-территориальное устройство Воронежской области») и полный 

адрес объектов спорта (спортивных сооружений). 

3.4. Столбец «Наименование объектов спорта (спортивных сооружений)» - указывается полное наименование объекта спорта, в составе 

которого находится несколько спортивных сооружений, соблюдая идентичность названия объекта в каждой строке, соответствующей 

спортивному сооружению.  

3.5. Столбец «Собственность объектов спорта (спортивных сооружений)» - указывается в какой собственности находятся объекты спорта 

(спортивных сооружений) - федеральная, муниципальная, частная. 

3.6. Столбец «Собственник объектов спорта (спортивных сооружений)» - указывается наименование органа государственной власти или 

органа местного самоуправления, который осуществляет полномочия собственника. 

3.7. Столбец «Размеры спортивной зоны объектов спорта (спортивных сооружений)» - указывается полный размер спортивной зоны 

объектов спорта (спортивных сооружений). 

3.8. Столбец «ЕПС» - указывается единовременная (нормативная) пропускная способность объектов спорта (спортивных сооружений), 

рассчитанная в соответствии с Методикой расчета единовременной (нормативной) пропускной способности (приложение 1 приказа  

Росстата от 27.03.2019 № 172 «Об утверждении формы федерального статистического наблюдения с указаниями по ее заполнению для 

организации Министерством спорта Российской Федерации федерального статистического наблюдения в сфере физической культуры и 

спорта»). 

3.9. Столбец «Координаты объектов спорта (спортивных сооружений)» - указываются координаты объектов спорта (спортивных 

сооружений) широта и долгота. 

Для определения координат необходимо воспользоваться федеральной информационной адресной системой, доступной по адресу 

https://fias.nalog.ru/: 

- на открывшейся странице над полем ввода адреса необходимо выбрать пункт «Административно-территориальное деление»; 

- в поле ввода адреса указать адрес в любом формате; 

- выбрать нужный адрес из выпадающего списка; 

- нажать кнопку «Найти»; 

- на закладке Детальная информация необходимо перейти по ссылке «На карте», указанной в строке «Местоположение»;  

- на открывшейся карте слева вверху будут указаны точные координаты объекта - первое значение является широтой, второе значение  

является долготой. 

3.10. Столбец «Состояние безопасности» - указывается соответствие или не соответствие объектов спорта (спортивных сооружений) 

требованиям безопасности при проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, установленным в соответствии с 

законодательством Российской Федерации.  

3.11. Столбец «Мощность» - указывается значение годовой мощности. Рассчитывается по формуле:  

Мощ = ЕПС*РЧ*РД 

где: 

ЕПС - единовременная (нормативная) пропускная способность спортивного сооружения определяется проектными документами. Если 

единовременная пропускная способность объекта спорта не указана в проектной документации на объект спорта, рекомендуется принимать 

ее равной планово-расчетному показателю количества занимающихся физической культурой и спортом согласно п.5 Приложения к приказу 

Минспорта России от 19.08.2021 N 649 "О рекомендованных нормативах и нормах обеспеченности населения объектами спортивной 

инфраструктуры" 

В случае возможности проведения на объекте спорта занятий по нескольким видам спорта, единовременную пропускную способность 

объекта спорта рекомендуется рассчитывать по формуле: 

ЕПС = (а + б + ...) / к, 

где: 

а, б, ... - планово-расчетные показатели количества занимающихся по возможным на объекте спорта видам спорта; 

к - количество видов спорта, по которым возможно проводить занятия на объекте спорта.  

В случае возможности проведения на объекте спорта одновременных занятий по нескольким видам спорта, единовременную пропускную  

способность объекта спорта рекомендуется рассчитывать как сумму единовременных пропускных способностей спортивных помещений по 

каждому виду спорта. 

РЧ - количество рабочих часов спортивного сооружения в сутки; 

РД - количество рабочих дней спортивного сооружения в году. 

Рекомендуется для расчета РЧ, РД использовать показатели режимов эксплуатации физкультурно-оздоровительных и спортивных 

сооружений, утвержденные приказом ГКФТ России от 04.02.1998 № 44 «Об утверждении планово-расчетных показателей количества 

занимающихся и режимов эксплуатации физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружений». 

3.12. Объекты спорта (спортивные сооружения) вносятся в инвентаризационные описи по наименованиям в соответствии с основным 

назначением объекта.  

3.13. В случае выявления объектов инвентаризации, не подлежащих дальнейшей эксплуатации, и восстановление которых не 

представляется возможным, комиссия вносит такие объекты в отдельную опись с указанием причин не возможности использования 

объектов спорта (спортивных сооружений) по назначению.  

 

https://fias.nalog.ru/


5 

«Вестник органов местного«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 10 от 28.02.2022  

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 32 от 04.07.2022  

 
 самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 09 от 18.02.2022  

 

Приложение 4 

к постановлению администрации  

городского округа город Нововоронеж  

от 23.06.2022 №670 

 

 

Форма инвентаризационной описи объектов спорта (спортивных сооружений), расположенных на территории городского округа город Н ововоронеж 

 

№ п/п Местонахождение 

объектов спорта 

(спортивных 

сооружений 

Наименование 

объектов спорта 

(спортивных 

сооружений) 

Собственность 

объектов спорта 

(спортивных 

сооружений) 

Собственник 

объектов спорта 

(спортивных 

сооружений) 

Размеры 

спортивной зоны 

объектов спорта 

(спортивных 

сооружений) 

ЕПС 

объектов 

спорта 

(спортивных 

сооружений) 

Координаты 

объектов 

спорта 

(спортивных 

сооружений) 

Состояние безопасности Мощность ОС 

Соответствует 

требованиям 

безопасности 

Не 

соответствует 

требованиям 

безопасности 

1           

 

Члены комиссии 

______________________________  ____________________  ____________________ 

М. П.  должность                  подпись          Ф. И. О. 

 

______________________________  ____________________  ____________________ 

М. П.  должность                  подпись          Ф. И. О. 

 

______________________________  ____________________  ____________________ 

М. П.  должность                  подпись          Ф. И. О. 

 

______________________________  ____________________  ____________________ 

М. П.  должность                  подпись          Ф. И. О. 

______________________________  ____________________  ____________________ 

М. П.  должность                  подпись          Ф. И. О. 

 

______________________________  ____________________  ____________________ 

М. П.  должность                  подпись          Ф. И. О. 

 

 



6 

«Вестник органов местного«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 10 от 28.02.2022  

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 32 от 04.07.2022  

 
 самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 09 от 18.02.2022  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27.06.2022              № 678 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации городского округа город  

Нововоронеж от 13.09.2013 № 1531 

 

 В связи с кадровыми перестановками, руководствуясь ст.ст. 3,43,46 Устава городского округа город Нововоронеж,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 13.09.2013  № 1531 «О составе экспертной рабочей 

группы городского округа город Нововоронеж» следующие изменения: 

1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тулинову С.А.  

 

Глава администрации             В.В. Лещенко 

 

Приложение к постановлению 

администрации городского округа 

город Нововоронеж 

от 27.06.2022 №678 

 

Состав 

экспертной рабочей группы городского округа город Нововоронеж 

 

Тулинова Светлана Александровна  - заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж, 

руководитель экспертной рабочей группы 

 

Нетяга Николай Николаевич  - глава городского округа город Нововоронеж (по согласованию); 

 

Дорошенков Алексей Михайлович - заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж; 

 

Севастьянова Елена Леонидовна - заместитель главы администрации городского округа город 

Нововоронеж; 

 

Якимива Ольга Анатольевна  - руководитель аппарата администрации городского округа город 

Нововоронеж; 

 

Акимова Лариса Михайловна  - руководитель отдела образования и молодежной политики 

администрации городского округа город Нововоронеж; 

 

Плотников Владимир Николаевич - помощник депутата Воронежской областной Думы (по 

согласованию); 

 

Ишков Геннадий Геннадьевич - депутат Нововоронежской городской Думы, член Совета 

предпринимателей городского округа город Нововоронеж (по 

согласованию); 

 

Федорова Лидия Петровна - председатель Нововоронежской организации Воронежского 

отделения Всероссийской общественной организации ветеранов 

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и 

правоохранительных органов (по согласованию); 

 

Кудряшова Инна Леонидовна   - председатель Общественной палаты городского округа город 

Нововоронеж (по согласованию); 

 

Городнянская Юлия Владимировна  - начальник контрольно-правового отдела администрации 

городского округа город Нововоронеж; 

 

Маслова Наталья Олеговна  - специалист по связям с общественностью организационного 

отдела администрации городского округа город Нововоронеж  

 

 

 

 

 

 

 



7 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 32 от 04.07.2022  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 04.07.2022              № 710 

г. Нововоронеж 

 

Об осуществлении закупки для муниципальных нужд  

путем проведения электронного аукциона  

 

В целях осуществления закупки комплексное благоустройство дворовой территории многоквартирных домов, расположенных по адресу: 

г. Нововоронеж, ул. Строителей, д.11, ул. Ленина, д.д.1, 1А, 1Б, 5, 5А, 5Б, 5В, ул. Мира, д.16., на основании ст. ст. 24, 42, 43, 49  

Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», решения Нововоронежской городской Думы от 15.10.2009 №889 «Об упорядочении 

правоотношений в сфере размещения заказов для муниципальных нужд», в соответствии с постановлени ем администрации городского 

округа город Нововоронеж от 17.01.2014 №29 «Об уполномоченном органе, осуществляющем полномочия на определение поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и бюджетных учреждений городского округа город Н ововоронеж», 

постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 05.02.2014 №101 «Об утверждении состава комиссии по 

осуществлению закупок», руководствуясь ст. ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести электронный аукцион на комплексное благоустройство дворовой территории многоквартирных домов, расположенных по 

адресу: г. Нововоронеж, ул. Строителей, д.11, ул. Ленина, д.д.1, 1А, 1Б, 5, 5А, 5Б, 5В, ул. Мира, д.16.  

2. Определить начальную (максимальную) цену муниципального контракта в размере 26 000 260,00 (двадцать шесть миллионов двадцать 

шесть рублей 00 копеек) рублей. 

3. Определить дату проведения электронного аукциона: 13 июля 2022 года.  

4. Определить дату и место рассмотрения заявок на участие в закупке: 15 июля 2022 года, по адресу: Воронежская область, г. 

Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. №4, кабинет №213. 

5. Установить требование обеспечения заявки на участие в электронном аукционе 1% от начальной (максимальной) цены контракта, а 

именно: 260 002,60 (двести шестьдесят тысяч двести шестьдесят рублей 00 копеек). 

6. Установить требование обеспечения исполнения контракта, заключаемого по итогам проведения электронного аукциона в размере 20% 

от начальной (максимальной) цены контракта, а именно: 5 200 052,00 (пять миллионов двести тысяч пятьдесят два рубля 00 копеек). 

7. Установить требование обеспечения гарантийных обязательств в размере 2 % от начальной (максимальной) цены контракта, а именно: 

520 005,20 рублей (пятьсот двадцать тысяч пять рублей 20 копеек). 

8. Установить, что утверждение извещения о проведении электронного аукциона, внесение изменений в извещение осуществляется 

муниципальным заказчиком, уполномоченным органом – администрацией городского округа  город Нововоронеж. 

9. Утвердить извещение о проведении электронного аукциона (приложение). 

10. Поручить комиссии по осуществлению закупок (далее - комиссия), провести открытый аукцион в электронной форме в 

установленном порядке. 

11. Отделу муниципальных закупок и договорной деятельности (Уразовой Е.В.): 

11.1. Обеспечить размещение информации о проведении электронного аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети 

«Интернет»: www.zakupki.gov.ru, в соответствии с требованиями ст. ст. 4, 42 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».  

11.2. Настоящее постановление о проведении электронного аукциона предоставить в организационный отдел для размещения на 

официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж».  

12. Руководителю аппарата администрации (Якимивой О.А.) обеспечить размещение постановления о проведении электронного 

аукциона на официальном сайте муниципального образования городской округ  город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж».  

14. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

15. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации                                                                     В.В.Лещенко  

 

Приложение к постановлению  

об осуществлении закупки для муниципальных нужд  

путем проведения электронного аукциона  

 

 Извещение о проведении электронного аукциона на выполнение работ  

Идентификационный код закупки 
2233651002846365101001004700042112

44 

Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя)  Электронный аукцион 

Адрес электронной площадки в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://www.rts-tender.ru 

Информация о проведении закупки в соответствии со статьей 15 Закона № 44 -ФЗ _ 

Информация о проведении закупки товара, работы, услуги по государственному оборонному 

заказу в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 275-ФЗ «О государственном 

оборонном заказе» 

 

Заказчик 

Наименование Администрация городского округа город Нововоронеж  

Местонахождение 396070, Воронежская область, г.Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

Почтовый адрес 396070, Воронежская область, г.Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

http://www.zakupki.gov.ru/


8 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 32 от 04.07.2022  

 

Адрес электронной почты nvor@govvrn.ru 

Номер контактного телефона +7 47364 2 59 50 

Ответственное должностное лицо заказчика Дорошенков Алексей Михайлович 

Уполномоченный орган (уполномоченное учреждение) 

Наименование Администрация городского округа город Нововоронеж  

Местонахождение 396070, Воронежская область, г.Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

Почтовый адрес 396070, Воронежская область, г.Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

Адрес электронной почты eurazova@govvrn.ru 

Номер контактного телефона +7 47364 28979 

Ответственное должностное лицо УО (УУ) Уразова Елена Викторовна 

Условия контракта 

Наименование объекта 

закупки 

Комплексное благоустройство дворовой территории многоквартирных домов, расположенных по адресу: г. 

Нововоронеж, ул. Строителей, д.11, ул. Ленина, д.д.1, 1А, 1Б, 5, 5А, 5Б, 5В, ул. Мира, д.16. 

Краткое описание объекта 

закупки 

Комплексное благоустройство дворовой территории многоквартирных домов, расположенных по адресу: г. 

Нововоронеж, ул. Строителей, д.11, ул. Ленина, д.д.1, 1А, 1Б, 5, 5А, 5Б, 5В, ул. Мира, д.16. 

Информация о количестве, 

единице измерения и месте 

выполнения работ 

Согласно муниципальному контракту  

Согласно описанию объекта закупки 

Место выполнения работ –  Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Строителей, д.11, ул. Ленина, д.д.1, 

1А, 1Б, 5, 5А, 5Б, 5В, ул. Мира, д.16. 

Срок исполнения контракта 

(отдельных этапов 

исполнения контракта, если 

проектом контракта 

предусмотрены такие этапы) 

С момента заключения контракта по 15.11.2022 

Начальная (максимальная) 

цена контракта 

 

26 000 260,00 (двадцать шесть миллионов двести шестьдесят рублей 00 копеек) рублей  

 Цена контракта включает все расходы Исполнителя на выполнение работ, в том числе расходы на закупку 

материалов, перевозку, транспортировку работников, уплату таможенных пошлин, уплату налогов, сборов и 

других обязательных платежей. 

Источник финансирования 
Бюджет Воронежской области 

Бюджет городского округа город Нововоронеж  

Наименование валюты Российский рубль 

Размер аванса Не предусмотрено 

Требования к участникам электронного аукциона 

Требования, предъявляемые к участникам закупки в 

соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 31 Закона № 44-ФЗ 

 

Участник закупки должен соответствовать требованиям: 

1) соответствие требованиям, установленным в соответствии с 

законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим 

поставку товара, выполнение работы, оказание услуги, которые являются 

объектом закупки.  

2) непроведение ликвидации участника закупки – юридического лица и 

отсутствие решения арбитражного суда о признании участника закупки – 

юридического лица или индивидуального предпринимателя 

несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства; 

3) неприостановление деятельности участника закупки в порядке, 

установленном Кодексом об административных правонарушениях; 

4) отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, 

задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации (за исключением сумм, на которые 

предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный налоговый кредит в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и 

сборах, которые реструктурированы в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, по которым имеется вступившее в законную силу 

решение суда о признании обязанности заявителя по уплате этих сумм 

исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и 

сборах) за прошедший календарный год, размер которых превышает 25 

процентов балансовой стоимости активов участника закупки, по данным 

бухгалтерской отчетности за последний отчетный период. Участник 

закупки считается соответствующим установленному требованию в случае, 

если им в установленном порядке подано заявление об обжаловании 

указанных недоимки, задолженности и решение по такому заявлению на 

дату рассмотрения заявки на участие в определении поставщика 

(подрядчика, исполнителя) не принято; 

5) отсутствие у участника закупки – физического лица либо у 

руководителя, членов коллегиального исполнительного органа, лица, 



9 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 32 от 04.07.2022  

 

исполняющего функции единоличного исполнительного органа, или 

главного бухгалтера юридического лица – участника закупки судимости за 

преступления в сфере экономики и (или) преступления, предусмотренные 

статьями 289, 290, 291, 291.1 Уголовного кодекса (за исключением лиц, у 

которых такая судимость погашена или снята), а также неприменение в 

отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения права 

занимать определенные должности или заниматься определенной 

деятельностью, которые связаны с поставкой товара, выполнением работы, 

оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и 

административного наказания в виде дисквалификации; 

6) непривлечение участника закупки – юридического лица в течение двух 

лет до момента подачи заявки на участие в закупке к административной 

ответственности за совершение административного правонарушения, 

предусмотренного статьей 19.28 Кодекса об административных 

правонарушениях; 

7) обладание участником закупки исключительными правами на 

результаты интеллектуальной деятельности, если в связи с исполнением 

контракта заказчик приобретает права на такие результаты, за 

исключением случаев заключения контрактов на создание произведений 

литературы или искусства, исполнения, на финансирование проката или 

показа национального фильма – не установлено; 

8) отсутствие между участником закупки и заказчиком конфликта 

интересов, под которым понимаются случаи, при которых руководитель 

заказчика, член комиссии по осуществлению закупок, руководитель 

контрактной службы заказчика, контрактный управляющий состоят в 

браке с физическими лицами, являющимися выгодоприобретателями, 

единоличным исполнительным органом хозяйственного общества 

(директором, генеральным директором, управляющим, президентом и 

другими), членами коллегиального исполнительного органа 

хозяйственного общества, руководителем (директором, генеральным 

директором) учреждения или унитарного предприятия либо иными 

органами управления юридических лиц – участников закупки, с 

физическими лицами, в том числе зарегистрированными в качестве 

индивидуального предпринимателя, – участниками закупки либо являются 

близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и 

нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и 

внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или 

мать) братьями и сестрами), усыновителями или усыновленными 

указанных физических лиц; 

9) участник закупки не является офшорной компанией, не имеет в составе 

участников (членов) корпоративного юридического лица или в составе 

учредителей унитарного юридического лица офшорной компании, а также 

не имеет офшорных компаний в числе лиц, владеющих напрямую или 

косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) 

более чем десятью процентами голосующих акций хозяйственного 

общества либо долей, превышающей десять процентов в уставном 

(складочном) капитале хозяйственного товарищества или общества; 

10) отсутствие у участника закупки ограничений для участия в закупках, 

установленных законодательством Российской Федерации 

Требования, предъявляемые к участникам закупки в 

соответствии с частью 1.1 статьи 31 Закона № 44-ФЗ 

В реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), 

предусмотренном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», должны 

отсутствовать сведения об участнике закупки, в том числе об учредителях, 

о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем 

функции единоличного исполнительного органа участника закупки – 

юридического лица 

Преимущества участия в определении поставщика 

(подрядчика, исполнителя) в соответствии с частью 3 статьи 

30 Закона № 44-ФЗ 

Не предусмотрено 

Требование, установленное в соответствии с частью 5 статьи 

30 Закона № 44-ФЗ, с указанием в соответствии с частью 6 

статьи 30 Закона № 44-ФЗ объема привлечения к исполнению 

контрактов субподрядчиков, соисполнителей из числа 

субъектов малого предпринимательства, социально 

ориентированных некоммерческих организаций 

15% 

Условия, запреты, ограничения допуска товаров, 

происходящих из иностранного государства или группы 

иностранных государств, работ, услуг, соответственно 

выполняемых, оказываемых иностранными лицами 

 

Не установлено 

Заявки на участие в электронном аукционе 

Дата и время окончания срока подачи заявок на 

участие в закупке 

Участник электронного аукциона вправе подать заявку на участие в электронном 

аукционе в любое время с момента размещения извещения о его проведении до 09 

ч 00 мин (по местному времени) 13.07.2022г. 



10 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 32 от 04.07.2022  

 

Размер обеспечения заявки на участие в электронном 

аукционе 

Размер обеспечения заявки на участие в аукционе установлен в размере 1% от 

начальной (максимальной) цены контракта, что составляет 1 666,40 (одна тысяча 

шестьсот шестьдесят шесть рублей 40 копеек). 

Порядок внесения денежных средств в качестве 

обеспечения заявок на участие в электронном 

аукционе 

Денежные средства, предназначенные для обеспечения заявок, вносят на 

банковский счет, открытый в банке, включенном в перечень, который 

Правительство утвердило в распоряжении от 13.07.2018 № 1451-р. 

Требования к банкам, договору специального счета, к порядку использования, 

имеющегося у участника закупки банковского счета в качестве специального счета 

Правительство установило в постановлении от 30.05.2018 № 626. 

Условия независимой гарантии 
Независимая гарантия должна соответствовать требованиям статьи 45 Закона № 44-

ФЗ 

Реквизиты счета, на котором в соответствии с 

законодательством Российской Федерации 

учитываются операции со средствами, 

поступающими заказчику 

Наименование заказчика: 

Финансовый отдел (Администрация городского округа город Нововоронеж) 

396070, Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 4 

ОГРН 1033657500480 

ИНН 3651002846,  КПП 365101001, ОКТМО  20727000 

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ // УФК по Воронежской области 

г.Воронеж 

БИК 012007084 

ЕКС ТОФК: 40102810945370000023 

Казначейский счет  № 03232643207270003100 

л/с 05914005740 в финансовом отделе администрации городского округа город 

Нововоронеж 

Реквизиты счета для перечисления денежных средств 

в случае, предусмотренном частью 13 статьи 44 

Закона № 44-ФЗ 

Наименование заказчика: 
УФК по Воронежской области  (Администрация городского округа город 

Нововоронеж, л/с 04313005740), 

 к/с 03232643207270003100,  

ЕКС ТОФК: 40102810945370000023 

Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ//УФК по 

Воронежской области г. Воронеж,  

БИК 012007084 

ИНН 3651002518, КПП 365101001,  

ОКТМО 20727000 

 

Размер обеспечения исполнения контракта, 

гарантийных обязательств 

 

20 % от  начальной (максимальной)цены контракта, а именно 33 328,11 (тридцать 

три тысячи триста двадцать восемь рублей 11 копеек). 

В ходе исполнения контракта поставщик (подрядчик, исполнитель) вправе 

изменить способ обеспечения исполнения контракта и (или) предоставить 

заказчику взамен ранее предоставленного обеспечения исполнения контракта новое 

обеспечение исполнения контракта, размер которого может быть уменьшен в 

порядке и случаях, которые предусмотрены частями 7.2 и 7.3 статьи 96 

Федерального закона № 44-ФЗ. 

В случае, если обеспечение исполнения контракта осуществляется путем внесения 

денежных средств на счет, указанный заказчиком, по заявлению поставщика 

(подрядчика, исполнителя) ему возвращаются заказчиком в срок не более 

пятнадцати дней с даты исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных контрактом. 

 

Если участник закупки, с которым заключается контракт, предложил цену 

контракта, которая на двадцать пять и более процентов ниже начальной 

(максимальной) цены контракта, контракт заключается только после 

предоставления таким участником обеспечения исполнения контракта в размере, 

указанном в части 1 статьи 37 Закона № 44-ФЗ, или информации, подтверждающей 

добросовестность такого участника в соответствии с частью 3 статьи 37 Закона № 

44-ФЗ, с одновременным предоставлением таким участником обеспечения 

исполнения контракта в размере обеспечения исполнения контракта, указанном в 

извещении об осуществлении закупки. 

 

Обеспечение исполнения гарантийных обязательств  установлен в размере 2% от 

начальной (максимальной) цены контракта в сумме 520 005,20 (пятьсот двадцать 

тысяч пять рублей 20 копеек). 

Гарантийные обязательства могут обеспечиваться предоставлением независимой  

гарантии, выданной банком, включенным в перечень, установленный 

законодательством РФ или внесением денежных средств на расчетный счет, 

указанный заказчиком, в размере обеспечения исполнения гарантийных 

обязательств. 

Способ обеспечения гарантийных обязательств, срок действия независимой 

гарантии определяется  участником закупки, с которым заключается контракт, 

самостоятельно. 

В случае избрания способа обеспечения гарантийных обязательств в виде 

независимой гарантии срок действия такой гарантии должен превышать 

предусмотренный контрактом срок исполнения обязательств, которые должны 

быть обеспечены такой банковской гарантией, не менее чем на один месяц, в том 

числе в случае его изменения в соответствии со статьей 95 Закона  № 44-ФЗ. 

consultantplus://offline/ref=F65815357E50C76177746DE9C9B58ADAD7C919419151D24505EEAAB95B76DA6C922171E10B4BC65C121A8A046DC6F880059E783CCB6Em6aEM
consultantplus://offline/ref=F65815357E50C76177746DE9C9B58ADAD7C919419151D24505EEAAB95B76DA6C922171E10B4BC55C121A8A046DC6F880059E783CCB6Em6aEM


11 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 32 от 04.07.2022  

 

Порядок предоставления обеспечения исполнения 

контракта 

 

Участник закупки, с которым заключается контракт, может предоставить 

обеспечение исполнения контракта, гарантийных обязательств любым из двух 

способов: 

1) внесение денежных средств на счет заказчика. 

Получатель: Финансовый отдел (Администрация городского округа город 

Нововоронеж) 

396070, Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 4 

ОГРН 1033657500480 

ИНН 3651002846,  КПП 365101001, ОКТМО  20727000 

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ // УФК по Воронежской области 

г.Воронеж 

БИК 012007084 

ЕКС ТОФК: 40102810945370000023 

Казначейский счет  № 03232643207270003100 

л/с 05914005740 в финансовом отделе администрации городского округа город 

Нововоронеж 

ОКТМО 20727000 

Назначение платежа: Обеспечение исполнения контракта, извещение №_____. 

Факт внесения денежных средств на счет заказчика подтверждается платежным 

документом, на основании которого произведено перечисление средств; 

2) предоставление независимой гарантии, соответствующей требованиям статьи 45 

Закона № 44-ФЗ. 

Способ обеспечения исполнения контракта, гарантийных обязательств, срок 

действия независимой гарантии определяются участником закупки, с которым 

заключается контракт, самостоятельно. При этом срок действия независимой 

гарантии должен превышать предусмотренный контрактом срок исполнения 

обязательств, которые должны быть обеспечены такой независимой гарантией, не 

менее чем на один месяц, в том числе в случае его изменения в соответствии со 

статьей 95 Закона № 44-ФЗ. 

Требования к обеспечению исполнения контракта 

 

1. Документы, подтверждающие предоставление обеспечения исполнения 

контракта (платежное поручение или копия такого платежного поручения либо 

независимая банковская гарантия) в размере, который предусмотрен настоящим 

извещением, должны быть представлены заказчику одновременно с контрактом, 

подписанным участником закупки, с которым заключается контракт. 

Информация о банковском сопровождении контракта Не предусмотрено 

Информация о возможности одностороннего отказа 

от исполнения контракта в соответствии со статьей 

95 Закона № 44-ФЗ 

 

Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения 

контракта по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской 

Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов 

обязательств, при условии, если это было предусмотрено контрактом. 

Поставщик (подрядчик, исполнитель) вправе принять решение об одностороннем 

отказе от исполнения контракта по основаниям, предусмотренным Гражданским 

кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения 

отдельных видов обязательств, если в контракте было предусмотрено право 

заказчика принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта.  

Информация об электронном аукционе 

Дата подведения итогов электронного аукциона 

 
15.07.2022 

Дата проведения электронного аукциона Устанавливается оператором электронной площадки 

Извещение об электронном аукционе содержит следующие электронные документы: 

-  Описание объекта закупки в соответствии со статьей 33 Закона № 44-ФЗ. 

-  Обоснование начальной (максимальной) цены контракта с указанием информации о валюте, используемой для формирования 

цены контракта и расчетов с поставщиком (подрядчиком, исполнителем), порядка применения официального курса иностранной 

валюты к рублю Российской Федерации, установленного Центральным банком Российской Федерации и используемого при оплате 

контракта. 

- Требования к содержанию, составу заявки на участие в электронном аукционе в соответствии с Законом № 44-ФЗ и инструкция 

по ее заполнению. 

-  Проект контракта. 

 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

14 июля 2022 года         10:00 

 

Проект повестки дня: 

1. О внесении изменений в решение Нововоронежской городской Думы от 07.12.2021 № 81 «Об утверждении бюджета городского округа 

город Нововоронеж на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов». 

2. О переносе даты проведения празднования Дня города в 2022 году.  

3. О внесении изменений в решение Нововоронежской городской Думы от 02.12.2013 № 394 «О регулировании оплаты труда в городском 

округе город Нововоронеж, о поощрениях муниципальных служащих». 

4. О полномочиях избирательной комиссии городского округа город Нововоронеж.  

5. Отчет начальника ОМВД России по г. Нововоронежу о деятельности полиции на территории городского округа город Нововоронеж по 

итогам работы за 1 полугодие 2022 года. 

6. О работе с обращениями граждан в администрации и городской Думе.  

7. Разное. 

 



12 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 32 от 04.07.2022  

 

Первый заместитель главы городского округа город Нововоронеж     М.С. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж 
Учредители: 

Администрация городского округа город Нововоронеж; 

Нововоронежская городская Дума 

Главный редактор – Н.О.Маслова 

Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4  

тел.5-15-93 

Тираж – 100 экз. 

Отпечатана в ООО «Нововоронежская типография»  

г. Нововоронеж, ул.Мира, д.3. 


